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ABSTRAK

Trisnawati  Lestari,  201410315164. Analisis  Rekonsiliasi  Fiskal  atas
Laporan Keuangan Komersial dalam menentukan Pajak Penghasilan (PPh) Badan
pada PT. Multi Hanna Kreasindo periode tahun 2014-2016.

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui akun-akun yang dapat dikoreksi
dari  laporan  keuangan  komersial  PT.  Multi  Hanna  Kreasindo  dan  untuk
mengoreksi laba komersial sehingga menjadi laba fiskal menurut peraturan UU
PPh No. 36 Tahun 2008. Penelitian ini  merupakan penelitian bersifat kualitatif
dengan analisis deskriptif. Teknik pengumpulan data secara sekunder yaitu dengan
cara  studi  lapangan  menggunakan  wawancara  dan  dokumentasi,  serta  studi
kepustakaan.  Metode  analisis  yang  digunakan  dalam  penelitian  ini  adalah
penelitian Deskriptif yaitu dengan menggambarkan fenomena maupun peristiwa
secara sistematis yang sesuai dengan apa yang terjadi. Hasil dari penelitian ini
bahwa terdapat akun-akun yang dapat dikoreksi pada laporan keuangan komersial
PT. Multi Hanna Kreasindo periode tahun 2014 sampai tahun 2016 yaitu berupa
akun biaya penyusutan, biaya M&R kendaraan, biaya telekomunikasi, baya M&R
kantor, biaya sumbangan dan iuran, dan biaya jamuan relasi. Setelah koreksi maka
di dapat laba fiskal pada periode tahun 2014 sampai dengan 2016 sebesar Rp.
1.661.503.283,                           Rp. 2.866.731.106 dan Rp. 9.329.112.903 yang di
dihasilkan berdasarkan peraturan Perpajakan dan Undang Undang No. 36 Tahun
2008 tentang Pajak Penghasilan.

Kata Kunci : Laporan Keuangan Komersial, Laporan Keuangan Fiskal, Koreksi
Fiskal, Laba Fiskal, Pajak Penghasilan Badan
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ABSTRACT

Trisnawati Lestari, 201410315164. Analysis of Fiscal Reconciliation of
Commercial Financial Statements in determining Income Tax (PPh) of the Agency
at PT. Multi Hanna Kreasindo the period from 2014 to 2016.

The  purpose  of  this  study  was  to determine  the  accounts  that  can  be
corrected from commercial financial statements of   PT. Multi Hanna Kreasindo
and  to correct the commercial profit to become a fiscal profit being  aggre with
the Income Tax Act. 36 Year 2008.  This research  is a qualitative research with
descriptive analysis. Secondary data collection technique is by way of field study
using  interviews  and  documentation,  and  literature  study.  The  method  of
analysis  used  in  this  study  is  Descriptive  research  thats to  describe  the
phenomena and events  systematically  in  accordance with what  happened.  The
results of this study that there are accounts that can be corrected  in commercial
financial statements of  PT. Multi Hanna Kreasindo from 2014 to 2016 in the form
of depreciation expense accounts, vehicle M & R expenses,  telecommunication
expenses,  M  &  R  center  costs,  donation  fees  and  dues,  and   relational
entertainment expenses. After the correction  in the fiscal profit in the period 2014
to 2016 are Rp. 1.661.503.283, Rp. 2.866.731.106 and Rp. 9.329.112.903 which is
produced under the taxation and the Law no. 36 Year 2008 regarding Income Tax.

Keywords:  Commercial  Financial  Statement,  Fiscal  Financial  Report,  Fiscal
Correction, Fiscal Profit, Corporate Income Tax
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